



## MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 001000815/2024



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário(a) de Administração e Planejamento, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para aquisição parcelada e sob demanda de materiais de limpeza para atender as demandas das secretarias e fundos de Pajeú do Piauí conforme especificado no termo de referência e edital.*

Fornecedor : EDMILSON RODRIGUES DA SILVA - 07.411.263/0001-32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	12,00	pct	Intimus Gel	Intimus Gel	R\$ 5,67	R\$ 68,04	R\$ 5,67	R\$ 68,04	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ABSORVENTE COBERTURA SUAVE COM ABAS COM 8 UNIDADES CONTA COM TECNOLOGIA CENTER BLOCK QUE GARANTE ABSORÇÃO INSTANTÂNEA E CANAIS QUE DISTRIBUEM O FLUXO DE FORMA INTELIGENTE, AJUDANDO A EVITAR VAZAMENTOS										
2	2.140,00	unid	Clorada	Clorada	R\$ 5,08	R\$ 10.871,20	R\$ 5,08	R\$ 10.871,20	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> AGUA SANITARIA, CLORO ATIVO, ELIMINA 99% DOS GERMES, FUNGOS E BACTÉRIAS, FRASCO DE 2 LITROS										
3	1.000,00	unid	Air Wick	Air Wick	R\$ 19,72	R\$ 19.720,00	R\$ 19,72	R\$ 19.720,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> AROMATIZADOR AEROSSOL - FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, 360 ML										
4	17,00	cx	Sol	Sol	R\$ 139,41	R\$ 2.369,97	R\$ 139,41	R\$ 2.369,97	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ALCOOL LIQUIDO 70% PARA LIMPEZA, 99,8% NA ELIMINAÇÃO DE VIRUS E BACTERIAS CX C12										
5	20,00	unid	Condor	Condor	R\$ 14,52	R\$ 290,40	R\$ 14,52	R\$ 290,40	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> AVENTAL DE PLÁSTICO.										
6	110,00	unid	Condor	Condor	R\$ 21,77	R\$ 2.394,70	R\$ 21,77	R\$ 2.394,70	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> AVENTAL EMBORRACHADO IMPERMEAVEL BRANCO PVC 66cm x 1mt										
7	144,00	unid	Azulclear	Azulclear	R\$ 6,10	R\$ 878,40	R\$ 6,10	R\$ 878,40	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> DETERGENTE ACIDO PARA LIMPEZA DE CERÂMICAS E AZULEJOS. REMOVE MANCHAS E ENCARDIDOS SEM MANCHAR. INDICADO PARA PISOS CERÂMICOS E AZULEJOS										
8	423,00	unid	Arqplast	Arqplast	R\$ 30,80	R\$ 13.028,40	R\$ 30,80	R\$ 13.028,40	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BALDE DE PLASTICO COM ALÇA DE FERRO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS										
9	100,00	unid	Arqplast	Arqplast	R\$ 19,12	R\$ 1.912,00	R\$ 19,12	R\$ 1.912,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 619.018,79									0,0001 %	R\$ 0,70
Subtotal Orçado: R\$ 619.019,49										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. % Fis.	Economia R\$	Rub:
<b>Descrição: BALDE PLÁSTICO DE 8 LITROS</b>											
10	215,00	unid	Arqplast	Arqplast	R\$ 24,28	R\$ 5.220,20	R\$ 24,28	R\$ 5.220,20	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição: BALDE PLASTICO 15 LITROS (ALÇA DE FERRO) - RESISTENTE</b>											
11	820,00	unid	Sorriso	Sorriso	R\$ 4,42	R\$ 3.624,40	R\$ 4,42	R\$ 3.624,40	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição: BISNAGAS DE 90 GRAMAS CONTENDO CREME DENTAL COM FLÚOR EM 150 PPM DISPONÍVEL, ESTÁVEL E REATIVO, APRESENTANDO PH DE 6 A 11, FLUIDEZ TAL QUE NÃO ESCORRA PARA FORA DA EMBALAGEM E NÃO SOFRA RESSECAMENTO OU ENDURECIMENTO NA PONTA DO TUBO, EMBALADOS EM TUBOS E BISNAGAS PLÁSTICAS PROVIDAS DE TAMPA TAMBÉM PLÁSTICAS QUE PERMITA O CONTROLE DE ESCAPE DO PRODUTO E COM VEDAÇÃO PERFEITA, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NUMERO DE LOTE, VALIDADE, NUMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES IMPRESSO NA EMBALAGEM (PASTA DE DENTE).</b>											
12	540,00	unid	Pontal	Pontal	R\$ 5,30	R\$ 2.862,00	R\$ 5,30	R\$ 2.862,00	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição: CERA LIQUIDA - FRASCO DE 750ml INCOLOR PERFUMADA - CERA LIQUIDA</b>											
13	10,00	unid	Jaguar	Jaguar	R\$ 164,21	R\$ 1.642,10	R\$ 164,21	R\$ 1.642,10	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição: CESTO DE LIXO COM TAMPA CAP. 40 LITROS COM PEDAL</b>											
14	106,00	unid	Jaguar	Jaguar	R\$ 36,92	R\$ 3.913,52	R\$ 36,92	R\$ 3.913,52	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição: CESTO DE LIXO COM TAMPA CAP. 8 LITROS COM PEDAL</b>											
15	50,00	unid	Jaguar	Jaguar	R\$ 12,34	R\$ 617,00	R\$ 12,34	R\$ 617,00	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição: CESTO DE LIXO TELADO PLASTICO 10 LITROS - LIXEIRA RESISTENTE</b>											
16	10,00	unid	Plasvale	Plasvale	R\$ 10,40	R\$ 104,00	R\$ 10,40	R\$ 104,00	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição: CESTO TELADO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 15 LITROS</b>											
17	2,00	unid	Lutocar	Lutocar	R\$ 520,00	R\$ 1.040,00	R\$ 520,00	R\$ 1.040,00	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição: COLETORA DE LIXO, CAP. 120 LITROS, C/ RODÍZIOS, MATERIAL RESISTENTE, FÁCIL LIMPEZA, C/ ALÇA.</b>											
18	10,00	unid	Lutocar	Lutocar	R\$ 211,50	R\$ 2.115,00	R\$ 211,50	R\$ 2.115,00	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição: COLETORA DE LIXO, CAP. 60 LITROS, C/ RODÍZIOS, MATERIAL RESISTENTE, FÁCIL LIMPEZA, C/ ALÇA</b>											
19	16,00	unid	Lar Plásticos	Lar Plásticos	R\$ 805,07	R\$ 12.881,12	R\$ 805,07	R\$ 12.881,12	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição: CONJUNTO DE 4 LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA, CAP. 50 LITROS COM TAMPA DE VÃO E VÊM</b>											
20	2.750,00	pct	Prafeira	Prafeira	R\$ 14,00	R\$ 38.500,00	R\$ 14,00	R\$ 38.500,00	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição: COLHER REFEIÇÃO DESCARTAVEL BRANCA - PACOTE COM 50 UND</b>											
Subtotal Adjudicado R\$ 619.018,79							Subtotal Orçado: R\$ 619.019,49		0,0001 %	R\$ 0,70	



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia Fis. R\$ Rub. R\$
21	2.805,00	pct	Cristalcopo	Cristalcopo	R\$ 4,87	R\$ 13.660,35	R\$ 4,87	R\$ 13.660,35	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50 ML PACOTE COM 100 UND										
22	3.765,00	pct	Cristalcopo	Cristalcopo	R\$ 8,52	R\$ 32.077,80	R\$ 8,52	R\$ 32.077,80	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTAVEL COM 180 ML PACOTE COM 100 UND										
23	500,00	pct	Cristalcopo	Cristalcopo	R\$ 10,20	R\$ 5.100,00	R\$ 10,20	R\$ 5.100,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTAVEL COM 300 ML PACOTE COM 100 UND										
24	20,00	pct	Cristalcopo	Cristalcopo	R\$ 9,28	R\$ 185,60	R\$ 9,28	R\$ 185,60	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTAVEL 200 ML PACOTE COM 100 UND										
25	1.700,00	unid	Econômico	Econômico	R\$ 4,13	R\$ 7.021,00	R\$ 4,13	R\$ 7.021,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> DESINFETANTE LIQUIDO FRASCO DE 1000ML, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS										
26	450,00	unid	Econômico	Econômico	R\$ 10,65	R\$ 4.792,50	R\$ 10,65	R\$ 4.792,50	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> DESINFETANTE LIQUIDO FRASCO DE 2000ML										
27	1.740,00	unid	Ypê	Ypê	R\$ 2,53	R\$ 4.402,20	R\$ 2,53	R\$ 4.402,20	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> DETERGENTE LAVA LOUÇA LIQUIDO NEUTRO 500 ML, FRASCO										
28	110,00	unid	Nobre	Nobre	R\$ 64,00	R\$ 7.040,00	R\$ 64,00	R\$ 7.040,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO										
29	800,00	unid	Mogiana Embalagens	Mogiana Embalagens	R\$ 1,10	R\$ 880,00	R\$ 1,10	R\$ 880,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> EMBALAGEM DE DE ISOPOR PARA HAMBURGER 450ML										
30	50,00	unid	Condor	Condor	R\$ 7,36	R\$ 368,00	R\$ 7,36	R\$ 368,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ESCOVA DE UNHA, COMPACTA, LIMPEZA DELICADA, DESIGN ANATÔMICO, RESISTENTE MULTICOR										
31	1.500,00	unid	Clear Fresh	Clear Fresh	R\$ 2,04	R\$ 3.060,00	R\$ 2,04	R\$ 3.060,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ESCOVA DENTAL INFANTIL - LIMPEZA PROFUNDA, ESCOVA DE DENTE EXTRA MACIA										
32	40,00	unid	Condor	Condor	R\$ 3,13	R\$ 125,20	R\$ 3,13	R\$ 125,20	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ESCOVA OVAL PARA LAVAR ROUPAS MADEIRA										
33	500,00	unid	Condor	Condor	R\$ 7,11	R\$ 3.555,00	R\$ 7,11	R\$ 3.555,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 619.018,79							Subtotal Orçado: R\$ 619.019,49		0,0001 %	R\$ 0,70



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economla Fis R\$	Rub: R\$
<b>Descrição: ESCOVA PARA VASO SANITARIO</b>											
34	630,00	pct	Assolan	Assolan	R\$ 3,09	R\$ 1.946,70	R\$ 3,09	R\$ 1.946,70	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição: ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 8 UNI</b>											
35	2.460,00	unid	Jeitosa	Jeitosa	R\$ 1,26	R\$ 3.099,60	R\$ 1,26	R\$ 3.099,60	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição: ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA DE LOUÇA E SUPERFICIES EM GERAL</b>											
36	1.065,00	unid	Valor	Valor	R\$ 5,22	R\$ 5.559,30	R\$ 5,22	R\$ 5.559,30	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição: FLANELA ESPECIAL, MEDINDO 60X40CM.</b>											
37	30,00	pct	Geriamax	Geriamax	R\$ 24,29	R\$ 728,70	R\$ 24,29	R\$ 728,70	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição: FRALDA DESCARTAVEL ADULTO com 8 unidades</b>											
38	200,00	pct	Geriamax	Geriamax	R\$ 72,97	R\$ 14.594,00	R\$ 72,97	R\$ 14.594,00	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição: FRALDA DESCARTAVEL - TAMANHO G, PACOTE COM 50 UNI</b>											
39	200,00	pct	Geriamax	Geriamax	R\$ 54,63	R\$ 10.926,00	R\$ 54,63	R\$ 10.926,00	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição: FRALDA DESCARTAVEL - TAMANHO M, PACOTE COM 50 UNI</b>											
40	510,00	pct	Vip	Vip	R\$ 3,50	R\$ 1.785,00	R\$ 3,50	R\$ 1.785,00	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL</b>											
41	100,00	cx	Cotton	Cotton	R\$ 8,50	R\$ 850,00	R\$ 8,50	R\$ 850,00	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição: HASTES FLEXÍVEIS DE ALGODÃO - CAIXA COM 75 UNIDADES</b>											
42	940,00	unid	Morten	Morten	R\$ 12,77	R\$ 12.003,80	R\$ 12,77	R\$ 12.003,80	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição: INSETICIDA AEROSOL, AÇÃO TOTAL, 360ML</b>											
43	40,00	balde	Clinoff	Clinoff	R\$ 33,50	R\$ 1.340,00	R\$ 33,50	R\$ 1.340,00	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição: LENÇO UMEDECIDO - BALDE 400 UNIDADES</b>											
44	130,00	unid	Econômico	Econômico	R\$ 4,07	R\$ 529,10	R\$ 4,07	R\$ 529,10	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição: LIMPA ALUMÍNIO FRASCO DE 500ML.</b>											
45	500,00	unid	Azulclear	Azulclear	R\$ 7,46	R\$ 3.730,00	R\$ 7,46	R\$ 3.730,00	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição: LIMPA AZULEJOS - COMPOSTO POR: ÁCIDO SULFÔNICO, ÁCIDO CLORÍDRICO, NONILFENOL ETOXILADO, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEICULO 1L</b>											
Subtotal Adjudicado R\$ 619.018,79							Subtotal Orçado: R\$ 619.019,49		0,0001 %	R\$ 0,70	



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
46	500,00	unid	Econômico	Econômico	R\$ 3,02	R\$ 1.510,00	R\$ 3,02	R\$ 1.510,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LIMPA INOX E ALUMINIO 500 ml										
47	100,00	unid	Limpas pisos uau	Limpas pisos uau	R\$ 9,90	R\$ 990,00	R\$ 9,90	R\$ 990,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LIMPA PISO, FRASCO COM 01 LITRO										
48	644,00	frasco	Econômico	Econômico	R\$ 8,69	R\$ 5.596,36	R\$ 8,69	R\$ 5.596,36	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LIMPA VIDRO; COM PULVERIZADOR; FRASCO COM 500ML; COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO-IÔNICO ALQUILPOLIGLICOSÍDEO, BUTILGLICOL, PERFUME E ÁGUA, DEVE TER NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.										
49	100,00	unid	Veja	Veja	R\$ 7,66	R\$ 766,00	R\$ 7,66	R\$ 766,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LIMPADOR DESENGORDURANTE - 500ML										
50	630,00	unid	Veja	Veja	R\$ 5,27	R\$ 3.320,10	R\$ 5,27	R\$ 3.320,10	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LIMPADOR MULTIUSO, 500ML										
51	50,00	unid	Injeplast	Injeplast	R\$ 61,02	R\$ 3.051,00	R\$ 61,02	R\$ 3.051,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LIXEIRA PLÁSTICA - 100L										
52	50,00	unid	Injeplast	Injeplast	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LIXEIRA PLÁSTICA - 30 L										
53	50,00	unid	Injeplast	Injeplast	R\$ 52,23	R\$ 2.611,50	R\$ 52,23	R\$ 2.611,50	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LIXEIRA PLÁSTICA - 60L										
54	6,00	unid	Jaguar	Jaguar	R\$ 172,31	R\$ 1.033,86	R\$ 172,31	R\$ 1.033,86	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LIXEIRA PLÁSTICA 50 LITROS COM TAMPA E PEDAL										
55	6,00	unid	Jaguar	Jaguar	R\$ 29,86	R\$ 179,16	R\$ 29,86	R\$ 179,16	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA, 20 LITROS COM PEDAL										
56	15,00	unid	Jaguar	Jaguar	R\$ 38,99	R\$ 584,85	R\$ 38,99	R\$ 584,85	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL PARA BANHEIRO 9 LITRO PLÁSTICO										
57	5,00	unid	Decorline	Decorline	R\$ 180,00	R\$ 900,00	R\$ 180,00	R\$ 900,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LIXEIRA INOX 20 LITRO										
58	60,00	pct	Ypê	Ypê	R\$ 11,92	R\$ 715,20	R\$ 11,92	R\$ 715,20	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 619.018,79							Subtotal Orçado: R\$ 619.019,49		0,0001 %	R\$ 0,70



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Ecôn. %	Economia Fis: R\$	Rub:
<b>Descrição:</b> LUSTRA MOVEIS FR DE 100 ML											
59	109,00	pares	Condor	Condor	R\$ 16,98	R\$ 1.850,82	R\$ 16,98	R\$ 1.850,82	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, TAMANHO P, M E G.											
60	8,00	cx	Mogiana Embalagens	Mogiana Embalagens	R\$ 74,67	R\$ 597,36	R\$ 74,67	R\$ 597,36	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> MARMITA ISOPOR REDONDA 750ML COM TAMP A CAIXA COM 100UND											
61	30,00	unid	Uau	Uau	R\$ 14,00	R\$ 420,00	R\$ 14,00	R\$ 420,00	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> ODORIZADOR LAVANDA 360ML; CONTÊM:360ml/302g; CARACTERISTICAS - PERFUMA E ELIMINA ODORES-FACIL APLICAÇÃO											
62	500,00	unid	King	King	R\$ 14,87	R\$ 7.435,00	R\$ 14,87	R\$ 7.435,00	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> OLEO DE PEROBA - 200 ml											
63	630,00	unid	Bettanin	Bettanin	R\$ 13,27	R\$ 8.360,10	R\$ 13,27	R\$ 8.360,10	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> PÁ COLETORA DE LIXO C/ CABO DE 1 M DE COMPRIMENTO											
64	1.260,00	unid	Pratice	Pratice	R\$ 5,93	R\$ 7.471,80	R\$ 5,93	R\$ 7.471,80	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> PANO DE CHÃO BRANCO ALVEJADO MEDINDO 40x62cm											
65	320,00	unid	Pratice	Pratice	R\$ 7,24	R\$ 2.316,80	R\$ 7,24	R\$ 2.316,80	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> PANO DE CHÃO TIPO SACO											
66	420,00	unid	Termica	Termica	R\$ 8,45	R\$ 3.549,00	R\$ 8,45	R\$ 3.549,00	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> PAPEL ALUMINIO COM 7MT											
67	216,00	fardo	Sublime	Sublime	R\$ 64,00	R\$ 13.824,00	R\$ 64,00	R\$ 13.824,00	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> PAPEL HIGIÊNICO - BRANCO, NEUTRO, FARDO COM 64 UNIDADES											
68	2.078,00	pct	Familiar	Familiar	R\$ 38,00	R\$ 78.964,00	R\$ 38,00	R\$ 78.964,00	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> PAPEL TOALHA PCT COM DOIS ROLOS DE 30M											
69	70,00	unid	Condor	Condor	R\$ 6,46	R\$ 452,20	R\$ 6,47	R\$ 452,90	0,15	R\$ 0,01	
<b>Descrição:</b> PAZINHA P/ LIXO MATERIAL PLÁSTICO											
70	300,00	unid	Limipam	Limipam	R\$ 15,07	R\$ 4.521,00	R\$ 15,07	R\$ 4.521,00	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> PLASTICO FILME TRANSPARENTE ROLO 28CMX30M											
Subtotal Adjudicado R\$ 619.018,79							Subtotal Orçado: R\$ 619.019,49		0,0001 %	R\$ 0,70	



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	Rub: R\$
71	2.750,00	unid	Prafesta	Prafesta	R\$ 5,00	R\$ 13.750,00	R\$ 5,00	R\$ 13.750,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PRATO DESCARTAVEL PLASTICO MEDIO 18 CM RASO BRANCO PACOTE C/10UND											
72	2.880,00	unid	Prafesta	Prafesta	R\$ 5,50	R\$ 15.840,00	R\$ 5,50	R\$ 15.840,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PRATO FUNDO 15 CM BRANCO ESTICO CAMBUCA PACOTE C/ 10 UND											
73	560,00	unid	Limpamania	Limpamania	R\$ 15,73	R\$ 8.808,80	R\$ 15,73	R\$ 8.808,80	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> RODO DE BORRACHA DUPLA DE 40CM COM CABO.											
74	540,00	unid	Limpamania	Limpamania	R\$ 19,05	R\$ 10.287,00	R\$ 19,05	R\$ 10.287,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> RODO DE BORRACHA DUPLA DE 60CM COM CABO											
75	1.351,00	pct	Econômico	Econômico	R\$ 15,25	R\$ 20.602,75	R\$ 15,25	R\$ 20.602,75	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> SABÃO EM BARRA 1kg PACOTE COM 5 UNIDADES											
76	1.460,00	unid	Tixan Ypê	Tixan Ypê	R\$ 8,86	R\$ 12.935,60	R\$ 8,86	R\$ 12.935,60	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Sabão em pó - PRINCÍPIO ATIVO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO 500 gr											
77	94,00	unid	Econômico	Econômico	R\$ 2,52	R\$ 236,88	R\$ 2,52	R\$ 236,88	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> SABONETE DE 90 GR											
78	200,00	unid	Ala	Ala	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> SABONETE LIQUIDO BEBÊ - 500 ml											
79	4.550,00	pct	Brasileirinho	Brasileirinho	R\$ 7,33	R\$ 33.351,50	R\$ 7,33	R\$ 33.351,50	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> SACO P/ LIXO, PACOTE C/ 10 UNIDADE, CAPACIDADE P/ 30 LITROS											
80	4.500,00	pct	Brasileirinho	Brasileirinho	R\$ 7,19	R\$ 32.355,00	R\$ 7,19	R\$ 32.355,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> SACO P/ LIXO, PACOTE C/ 10 UNIDADE, CAPACIDADE P/ 50 LITROS											
81	4.600,00	pct	Brasileirinho	Brasileirinho	R\$ 7,29	R\$ 33.534,00	R\$ 7,29	R\$ 33.534,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> SACO P/ LIXO, PACOTE C/ 10 UNIDADE, CAPACIDDE P/ 100 LITROS											
82	100,00	pct	Brasileirinho	Brasileirinho	R\$ 5,65	R\$ 565,00	R\$ 5,65	R\$ 565,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> SACO P/ LIXO, PACOTE C/05 UNIDADE CAPACIDADE P/ 15LITROS											
83	200,00	pct	Brasileirinho	Brasileirinho	R\$ 17,25	R\$ 3.450,00	R\$ 17,25	R\$ 3.450,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 619.018,79							Subtotal Orçado: R\$ 619.019,49		0,0001 %	R\$ 0,70	



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> SACO P/ LIXO, PACOTE COM 10 UNIDADE, CAPACIDADE P/ 500LITROS										
84	20,00	unid	Trovão	Trovão	R\$ 14,21	R\$ 284,20	R\$ 14,21	R\$ 284,20	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> SODA CAUSTICA DE 500 GR										
85	20,00	unid	Condor	Condor	R\$ 3,24	R\$ 64,80	R\$ 3,24	R\$ 64,80	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> VASSOURA DE PALHA										
86	733,00	unid	Condor	Condor	R\$ 14,95	R\$ 10.958,35	R\$ 14,95	R\$ 10.958,35	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> VASSOURA DE PELO SINTETICO 60cm - REFORÇADA DE BOA QUALIDADE COM CABO										
87	20,00	unid	Condor	Condor	R\$ 7,00	R\$ 140,00	R\$ 7,00	R\$ 140,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> VASSOURA PARA VASO SANITARIO										
88	30,00	unid	Condor	Condor	R\$ 25,75	R\$ 772,50	R\$ 25,75	R\$ 772,50	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> VASSOURÃO COM CABO										
Subtotal Adjudicado R\$ 619.018,79							Subtotal Orçado: R\$ 619.019,49		0,0001 %	R\$ 0,70

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 619.018,79	R\$ 619.019,49	0,0001 %	0,70

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Pajeú do Piauí-PI, 30 de Abril de 2024

  
 ANA CLÉSIA TAVARES DOS REIS  
 Secretário(a) de Administração e Planejamento